

Yhdenvertaisuussuunnitelma 2022

Meridiaani ry

Hyväksytty yhdistyksen kokouksessa 31.3.2022

1 Tarkoitus

Meridiaani ry:n jäsenistö koostuu eri taustaisista tähtitiedettä opiskelevista ja tähtitieteestä kiinnostuneista henkilöistä. Järjestö toimii siten, että kaikki pystyvät olemaan toiminnassa mukana ilman, että kukaan tuntee oloaan ulkopuoliseksi, syrjityksi tai loukatuksi henkilökohtaisten ominaisuuksiensa tai sairauksiensa takia. Nämä asiat eivät myöskään saa estää toimintaan osallistumista. Tämä ajattelu on läsnä kaikessa Meridiaanin toiminnassa ja täten järjestölle on tehty yhdenvertaisuussuunnitelma, joka ohjaa sen toimintaa.

Pyritään huomioimaan yhdenvertaisuuslain nojalla, ettei iän, etnisen tai kansallisen alkuperän, kansalaisuuden, kielen, perhesuhteiden, uskonnon, vakaumuksen, mielipiteen, terveydentilan, vammaisuuden, sukupuolisen suuntautumisen tai muun henkilöön liittyvän syyn perusteella tapahdu syrjintää virkailijoiden ja hallituksen valitsemisessa.

Ainejärjestön jäsenet sitoutuvat noudattamaan tätä suunnitelmaa jäseneksi liittyessään. Jokaisen Meridiaanin hallituksen jäsenen ja virkailijan on otettava yhdenvertaisuus vakavasti ja edistettävä yhdenvertaisuuden toteutumista.

2 Tiedotus ja toiminta

Meridiaani tiedottaa tapahtumistaan laajasti niin, että jäsenistö saa tiedon helposti ja ajoissa. Tavoitteena on tiedottaa tapahtumista viimeistään viikkoa ennen tapahtumaa. Tapahtumista tiedotetaan usean kanavan kautta esimerkiksi sähköpostilistoilla ja sosiaalisessa mediassa.

Meridiaani ry:n toiminta on läpinäkyvää ja avointa. Kaikilla jäsenillä on oikeus osallistua hallituksen ja yhdistyksen kokouksiin sekä lukea pöytäkirjoja. Kokouksissa dokumentit esitetään siten, että läsnäolevat ehtivät lukea ne. Jokaisella on oikeus ilmaista mielipiteensä ja tulla kuulluksi. Toiminnan järjestämiseen annetaan mahdollisuus osallistua ja vaikuttaa.

Pyrimme siihen, että jäsenistöllä olisi mahdollisimman matala kynnys esittää toiveita Meridiaanin toimintaa koskien.

3 Sukupuoli ja seksuaalinen suuntautuminen

Meridiaani ry:n toimintaan ovat tervetulleita kaikkien eri sukupuolten edustajat. Ketään ei suljeta pois toiminnasta tai hallituksesta sukupuolensa perusteella. Kaikki virat ovat kaikille sukupuolille avoimia.

Meridiaanin virkojen nimet ovat sukupuolineutraaleja. Sukupuolittuneiden virkojen nimet (emäntä, renki ja piika) muutettiin sukupuolineutraaleiksi Meridiaanin järjestäytymiskokouksessa tammikuussa 2022. Isäntä-virkailijanimike

vaihdettiin kevätkokouksessa 2022 Matlu ry:n tekemän nimikemuutoksen mukaisesti.

Meridiaanin tapahtumissa, sosiaalisessa mediassa tai yhteisfysikaalisella opiskelijahuoneella ei sallita seksuaalista häirintää, transvihamielisyyttä eikä sexististä käytöstä tai asennetta. Meridiaani pyrkii mahdollisuuksien mukaan tapahtumissaan järjestämään unisex-vessat. Tapahtumissa, joissa on saunomis mahdollisuus, järjestetään erilliset vuorot kaikille sukupuolille yleisen vuoron lisäksi.

Jokaisella on oikeus määrittää itse oma sukupuoli-identiteettinsä, tulla hyväksytyksi sellaisena kuin on, ja päättää haluaako kertoa muille sukupuolensa.

Kaikille tulee antaa mahdollisuus puhua tai olla puhumatta yksityiselämästään tai seksuaalisesta suuntautumisestaan. Seksuaalisesta moninaisuudesta keskusteleminen tulee suvaita ja kaikkien seksuaali-identiteettien edustajat tulee hyväksyä yhdenvertaisina. Tulee myös hyväksyä se, että kaikki eivät tunne tarvetta määrittää omaa seksuaalista suuntautumistaan, eikä tätä tule kyseenalaistaa tai tuomita. Suhteiden monimuotoisuus tulee hyväksyä.

Meridiaani on osallistunut Prideen ja osallistuu Prideen jatkossakin mahdollisuuksien mukaan. Meridiaani sitoutuu kannattamaan seksuaali- ja sukupuolivähemmistöjen oikeuksia.

4 Vakaumukset

Jokaisella ihmisellä on oikeus mielipiteisiinsä sekä velvollisuus kunnioittaa muiden vakaumuksia. Meridiaani on järjestönä uskonnollisesti ja poliittisesti sitoutumaton, eikä sen toiminnassa hyväksytä pilkkaa tai syrjintää kenenkään vakauksista. Eri ihmisryhmiä loukkaavat tai syrjivät mielipiteet eivät ole hyväksytyjä.

5 Ruoka ja alkoholi

Sitsien järjestäjien ja muiden ruokaa tarjoavien tapahtumien järjestäjien tulee tutustua Meridiaanin yhdenvertaisuussuunnitelmasta erityisesti tähän ja seuraavaan osioon ja noudattaa niitä.

Meridiaanin ympäristösuunnitelman mukaisesti Meridiaanin tapahtumien tarjoilut ovat kasvisruokaa, ja vegaanisuuteen pyritään. Ketään ei pakoteta eikä painosteta syömään tai juomaan mitään. Jokainen valitsee itse kuinka paljon haluaa syödä tai juoda.

Sitseillä ja muissa suuremmissa tapahtumissa otetaan huomioon erityisruokavaliot. Erityisruokavaliota noudattavien ihmisten ruokien ja alkoholittomien juomien tulee olla laadultaan yhtä tasokkaita ja ravitsemukseltaan yhtä monipuolisia kuin oletusvaihtoehtojen. Mikäli erityisruokavalioiden huomioiminen ei to-

teudu, pyritään tämä hyvittämään asianomaiselle. Järjestäjät ovat vastuussa, että ruoka on yhtä tasokasta, ja jos tarjoilu on ulkoistettu, asia varmistetaan etukäteen.

Jos on mitään epäselvyyksiä kenenkään henkilön ruokavaliosta, häneen on suotavaa olla yhteydessä ja varmistaa mitä hän voi syödä. Myös ehdotuksia jonkin tietyn tuotteen löytämiseksi kannattaa rohkeasti kysyä henkilöltä itseltään, jos järjestäjillä ei ole tietämystä aiheesta. Yleensä asiat selviävät parhaiten kysymällä ja olemalla yhteydessä erityisruokavaliota noudattavaan henkilöön.

Pienemmissä tapahtumissa sekä opiskelijahuoneen tarjoiluissa pyritään mahdollisimman hyvin ja monipuolisesti ottamaan huomioon erityisruokavaliot. Myös pienempien tapahtumien tarjoilussa tulee ottaa huomioon yleisimmät ja vakavimmat allergiat, sekä tapahtumiin osallistuvien jäsenten tiedossa olevat allergiat (tai muusta syystä johtuva ruoan sopimattomuus). Ketään ei suljeta sosiaalisen ympäristön ulkopuolelle erityisruokavalioiden takia.

Tapahtumissa huomioidaan myös ihmiset, jotka eivät käytä alkoholia, ja kaikkiin tapahtumiin voi osallistua alkoholittomana. Lukuvuoden mittaan järjestetään myös alkoholittomia tapahtumia ja ekskursioita. Juomatarjoilussa huomioidaan myös ihmiset, jotka haluavat juoda alkoholia vain pienissä määrin, esimerkiksi tarjoamalla mahdollisuus osittain alkoholilliseen juomatarjoiluun.

Kaikille annetaan oikeus kertoa tai jättää kertomatta ruokavaliionsa tai alkoholista kieltäytymisensä syistä. Kaikkia tulee kohdella yhdenvertaisina ja kunnioittaen erityisruokavalioiden tai alkoholista kieltäytymisen syistä riippumatta.

6 Kieli ja kansainvälisyys

Tähtitieteen opiskelijoissa on myös paljon Suomen ulkopuolelta tulevia kansainvälisiä opiskelijoita. Uusille kansainvälisille opiskelijoille on yhteistyössä muiden fysikaalisten tieteiden opiskelijajärjestöjen kanssa olemassa omat tuutorit, jotka pitävät huolen siitä, että kansainväliset opiskelijat pääsevät opinnoissa alkuun. Tapahtumista tiedotetaan vähintään suomeksi ja englanniksi. Tuutorit varmistavat, että ainejärjestöjen opinto- ja tapahtumatiedotteet ovat tarvittaessa saatavilla myös englanniksi. Yhdistyksen kieli on suomi, mutta jokaisella on oikeus esittää asiansa myös englannin kielellä.

7 Etninen tausta, rasismi ja kotoperäisyys

Ketään ei syrjitä tai pilkata etnisen taustan, puhutavan, kotipaikkakunnan tai kielen perusteella. Rasismia ei hyväksytä, eikä etnisiä ryhmiä stereotypisoida. Jokainen määrittää itse oman identiteettinsä. Kulttuureita ei eksotisoida, eikä ketään pakoteta kertomaan kulttuuristaan. Kulttuurista omimista ei tule esiintyä Meridiaanin tapahtumissa.

Ulkonäön tai muun ominaisuuden perusteella ei pysty määrittämään kenenkään äidinkieltä, mistä hän on kotoisin tai mitä kieliä hän osaa. Kenenkään ei tule joutua perustelemaan suomalaisuuttaan tai muutakaan kansalaisuuttaan/etnisyyttään ulkonäön perusteella tehtyjen olettamusten vuoksi.

8 Ikä, terveydentila sekä muut ominaisuudet

Ikään tai akateemiseen ikään liittyvää syrjintää ei suvaita. Järjestön sisällä kiinnitetään huomiota siihen, ettei kenenkään tekemisiä tai mielipiteitä vähätellä, eikä ketään suljeta sosiaalisten piirien ulkopuolelle iän, perhesuhteiden tai muiden ominaisuuksien takia. Ikästereotypisointia tulee välttää, ja hyväksyä kaikenikäisten ihmisten moninaisuus normeista poikkeavineenkin elämäntilanteineen, toiveineen ja tavoitteineen.

Eryteisesti ensimmäisen vuoden opiskelijoille tarjotaan sekä tukea että apua, unohtamatta myöskään vanhempia opiskelijoita. Kaikki otetaan mukaan järjestön toimintaan ja huomioidaan heidät yhdenvertaisesti jättämättä ketään yksin. Niin iällisesti kuin akateemisesti kaikenikäisten on saatava tuntea itsensä tervetulleeksi mukaan ja kokea olevansa tasa-arvoisia ja yhdenvertaisia keskenään.

Vammaisuus, liikuntarajoitteisuus, mielenterveysongelmat ja neuropsykiatriset häiriöt hyväksytään ja erilaiset erityistarpeet pyritään ottamaan huomioon tapahtumien ja toiminnan suunnittelussa. Henkilön terveydentilaan ja sairauksiin liittyvät asiat ovat henkilökohtaisia, ja kaikille annetaan mahdollisuus vaieta niistä halutessaan. Ketään ei pilkata tai syrjitä ulkonäkönsä, sairautensa tai olemuksensa takia.

Aistiyliherkkyys tulee huomioida ja hyväksyä. Kenenkään kokemuksia ja reagoimista ympäristöön tai asioihin ei tule vähätellä tai tuomita. Pyritään tekemään ympäristöstä kaikille miellyttävä. Tapahtumissa olisi hyvä olla mahdollisuus päästä rauhalliseen huoneeseen. Tulisi myös huomioida, että kaikki eivät pysty olemaan tilassa, jossa on vilkkuvia valoja ja/tai melua.

Ketään ei tule uhkailla tai vainota eikä henkistä tai fyysistä väkivaltaa tule hyväksyä. Ketään ei suljeta ryhmän ulkopuolelle.

9 Esteettömyys ja saavutettavuus

Yhdistyksen ja hallituksen tapahtumat sekä kokoukset pyritään järjestämään esteettömissä tiloissa. Saavutettavuus otetaan huomioon järjestön nettisivuilla ja muussa viestinnässä. Tapahtumatiedoissa mainitaan tilan esteettömyystiedot, sekä yhteyshenkilö, joka tarvittaessa antaa lisätietoa tapahtumapaikan esteellisyteen liittyvissä kysymyksissä. Jotta tämä toteutuisi, tapahtumia varten ollaan kevään 2022 aikana tekemässä yhteisfysikaalisesti tapahtumien esteettömyys -checklistiä, jota parhaansa mukaan tulee huomioida sen valmistuttua.

Tapahtumajärjestäjät käyttävät checklistiä apunaan ilmoittaessaan tapahtumien esteellisyydestä. Erityisesti suuremmissa tapahtumissa on tärkeää ilmoittaa mahdollisimman hyvin esteellisyyden eri muodoista ja eritellä esteet.

Paikkarajallisten tapahtumien (kuten sitsien) ilmoittautumislomakkeita kehitetään huomioimaan paremmin yhdenvertaisuus, jotta kaikilla olisi yhtäläinen mahdollisuus päästä mukaan tapahtumiin. Ilmoittautumislomakkeissa tulee myös selvittää mahdolliset erityistarpeet ja antaa mahdollisuus kertoa niistä tarkemmin.

Tapahtumien hintojen tulee olla saavutettavissa jäsenille. Meridiaani järjestää vuosittain jäsenilleen paljon ilmaisia tapahtumia.

10 Tapahtumaturvallisuus

Meridiaani noudattaa tapahtumissaan sekä HYYn että Meridiaanin omia turvallisemman tilan periaatteita ja niiden olemassaolosta mainitaan tapahtumatiedotuksessa. Turvallisemman tilan periaatteet ovat voimassa myös Meridiaanin sosiaalisessa mediassa ja etätapahtumissa.

Meridiaanilla on häirintäyhdyshenkilöitä, joihin voi ja kannattaa ottaa yhteyttä, jos havaitsee häirintää Meridiaanin tapahtumissa. Lisäksi suuremmissa tapahtumissa tiedotetaan erikseen tapahtumassa läsnäolevasta häirintäyhdyshenkilöstä. Kerhotila Matlu-klusterilla on voimassa Matlu ry:n laatimat turvallisemman tilan periaatteet.

Meridiaanin nettisivuilla on anonyymi yhteydenottolomake, jolla voi ilmoittaa kokemastaan tai havaitsemastaan häirinnästä häirintäyhdyshenkilöille. Häirintäyhdyshenkilöihin voi olla yhteydessä myös sähköpostitse tai kasvotusten. Tarvittaessa voi ottaa yhteyttä Matlu ry:n ja/tai HYYn häirintäyhdyshenkilöihin. Jos havaitsee häirintää tai syrjintää, asiaan on puututtava ja tarjottava apua.

11 Vuosijuhlilla edustaminen

Jokaisella Meridiaanin hallituslaisella ja hallituksen varajäsenillä on yhtäläinen oikeus edustaa Meridiaania muiden ainejärjestöjen vuosijuhlilla. Mikäli edustushaluisia on useampi, suoritetaan arvonta. Jos joku on ollut edustamassa useita kertoja viimeisen vuoden aikana, ovat vähemmän edustamassa olleet etusijalla valinnassa.

12 Muut tavoitteet ja toimet yhdenvertaisuuden lisäämiseksi

Yhdenvertaisuussuunnitelma on vuodesta 2022 lähtien jäsenistön nähtävissä Meridiaanin nettisivuilla dokumentin hyväksymisen jälkeen. Jäseniä kehoitetaan lukemaan päivitetty yhdenvertaisuussuunnitelma ja turvallisemman tilan periaatteet vuosittain kevätkokouksen jälkeen.

Kartoitetaan yhteisfysikaalisella yhdenvertaisuuskyselyllä jäsenistön kokemuksia yhdenvertaisuuden toteutumisesta tapahtumissa sekä minkälaisia tapahtumia toivotaan järjestettävän tulevaisuudessa.

Merkitään toimintakertomukseen kuluneen vuoden saavutukset ja kehityskohteet yhdenvertaisuussuunnitelmasta.

Yhdenvertaisuusvastaava on tulevaisuudessa enemmän mukana Meridiaanin tapahtumien järjestämisessä varmistamassa yhdenvertaisuuden toteutumista. Yhdenvertaisuusvastaavalta saa pyytää apua yhdenvertaisuutta koskien.

Uudet yhteisfysikaaliset laulukirjat ovat ilmestyneet ja ne tulevat myyntiin maaliskuussa 2022. Uudessa laulukirjassa sanoitukset on päivitetty suvaitsevammiksi, jotta kaikilla olisi mukavampi olla sitseillä. Laulunjohtajien ja/tai sitysijärjestäjien tulee huolehtia siitä, ettei vanhoissa kirjoissa käytettäviä loukkaavia sanoituksia tai lisäsäkeistöjä lauleta sitseillä.